Rzadkowski subditos de c a p i t e a n a t u N e o f o r i e n s i 
cum tormentis ligneis praesentat.

Ad officium et acta praesentia castrensia capiteanalia Cracoviensia 
personaliter veniens nobilis Nicolaus Rzadkowski, lamulus generosi Fran- 
cisci Koziarowski, commilitonis cohortis illustris et magnifici Joannis 
a Pieskowa Skała Wielopolski, dapiferi Regni, generalis loci praesentis 
eapitanei, nomine eiusdem cohortis praesentavit officio praesenti laborio- 
sos Albertum Gadomski, Jacobum Morowczyński, Matthiam Jaworski, Chri- 
stophorum Sułka, Joannem Galas et Urbanum Drązak, de villis capitea- 
natus Neoforiensis subditos excessivos principales tumultuum authores, ple- 
bis rusticanae tam de villis capiteanatus eiusdem Neoforiensis, quam et 
aliunde a finibus Ungariae colluviei et nefariorum hominum, publicorum 
praedonum ad sumenda arma contra milites regni tumultuatores et con- 
citatores, una cum binis tormentis ligneis ferreis circulis obductis, in acie 
morę hostili contra milites Reipublicae ex ordinatione tam Sacrae Regiae 
Maiestatis, domini nostri clementissimi, quam et illustris et magnifici su- 
premi exercituum Regni ducis ad sedandos tumultus per plebem rustica- 
nam in eodem capiteanatu Neoforiensi excitatos delegatos instructa cap- 
tos et inculpatos pro eo, quia suprascripti cum aliis principalibus obliti 
conditionis suae plebeiae postposito respectu legum Regni omnimodam pa- 
cem et securitatem publicam praecustodientium, quasvis guerras, tumul
tus, seditiones serio prohibentium, non veriti vigorem poenarum iisdem 
legibus Regni contra transgressores ipsarum, pacis publicae turbatores, 
tumultuum excitatores, seditionum authores severe sancitarum ausi sunt 
et praesumpserunt et praesertim subditi de villa Czarny Dunajec dum 
et quando praefata cohors ex assignatione illustris et magnifici supremi 
exercituum Regni ducis pro exigendis hibernalibus ad stativas pro hieme 
proxime praeterita ad oppidum Nowy Targ villasque eo pertinentes adve- 
nisset certosque commilitones cum famulis ad eandem villam Czarny Du
najec causa repetendorum hibernalium deputasset, facta inter se mutua

7 ZAKOPANE.

conspiratione in vitam praefatorum militum et famulorum ipsius nocte 
intempesta violenter in hospitia ipsorum irruentes vi et violenter ipsos 
captivare, tyrannice funiculis bene tortis manus et pedes ipsorum retro 
ligare, comprimere, equos, vestes omnemque apparatum militarem in vim 
praedae et spolii recipere, prout realiter et de facto vi et violenter cap- 
tivarunt, crudeliter ligarunt, equos, vestes receperunt, concusserunt, con- 
vulneraverunt, tandem sciscitati eundem praesentantem et alios suos fa- 
miliares in villa Dzianysz duobus milliaribus a villa Czarny Dunajec dis- 
stante ex mandato domini sui eadem hibernalia exigentes ibidem commo- 
rari, nonnulos rusticos cum bombardis et vario armorum genere ad ean- 
dem villam Dzianisz superimmiserunt et se praesentantem et alios suos 
socios vi et violenter captivarunt rebus, vestibus, equis spoliarunt, convul- 
nerarunt, obsanguinolarunt, his non contenti, verum in unum congregati 
bombardis longioribus varioque armorum genere instructi praefatam co- 
hortem in oppido Neoforiensi stativas exercentem tumultuose ac hostiliter 
cinxerunt, delere et e vivis sufferre omnique substantia et supellectili 
ipsorum militari potiri conati sunt vel totum oppidum cum ipsis in fa- 
villas redigere minabantur, quod procul dubio effecissent, ni providendo 
securitati suae praefataeque rusticanae colluviei numerosae vesanum fu- 
rorem eludendo inde secessissent; his non satiati, verum violentias vio- 
lentiis augendo et accummulando adscitis sibi multis nefariis hominibus, 
publicis praedonibus ex finibus Ungariae in numerum aliquot millium ho
minum aucti, turmatim et catervatim armati per silvas, villas et pagos 
totumque capiteanatum Neoforiensem summo cum periculo incolarum Re- 
gni sunt grassati in omneque nefas licentiati, rebelles, facti eo audaciae 
progressi, ut dum aliquot cohortes peditum et equitum ex ordinatione 
Sacrae Regiae Maiestatis, domini nostri clementissimi, et illustris et ma- 
gnifici supremi exercituum Regni ducis ad sedanda eosdem tumultus et 
rebellionem ipsorum pervenissent, comparatis sibi tormentis ligneis novel- 
larum faguum circulis ferreis obductis, ad eiaculandum praeparatis, armis 
variis, bombardis longioribus, falcibus, securibus, stipitibus praeustis in
structi, ad belligerandum praeparati, hostiliter sese opposuerunt, morę mi
litari ad silvas densissimas acie instructa rebelliter et hostiliter contra 
ipsos dimicati sunt, tandem potentia militum victi, dispersi et in fugam 
inter silvas densissimas acti saluti suae consuluerunt; in quo suo eius- 
modi illicita, nefario ausu pacem et securitatem publicam violarunt, arma 
hostilia contra milites Regni sumpserunt, rebelles extiterunt, bombardis 
abusi sunt, contra leges Regni excesserunt poenasque criminales suecu- 
buerunt — petens eosdem ad carceres officii praesentis suscipi et poenis 
criminalibus puniri; quos officium praesens eo cum ea conditione suscepit, 
quatenus praesentans victu et custodia ipsos provideat. Et in verificatio- 
nem praemissorum idem praesentans commonstravit olficio praesenti ci- 
catrices veluerum, utpote in occipite cicatricem vulneris secti circularis 
falce inditi, ex quo ossa aliquot per chirurgum exempta sibi esse asse-